cinctus ense per Dom. Pazzinum de Strozzis: omnia in presencia DD. & plurium aliorum Militum, & populi multitudo maxima fuit.

D. Joannes promisit, & juravit pro se, & pro D. Bendino, & promisit quando esset legitima etatis, infra annum coram DD. ratificaret, & juraret.

L'anno 1389. a San Dionigi in Francia dal Rè Carlo VI. furono fatti Cavalieri, Luigi II. Rè di Sicilia, e Carlo suo Fratello, e figlioli di Luigi I. Rè di Francia colle seguenti cirimonie, come si legge nell'Autore di una Cronaca manoscritta compilata ad istanza di Guido di Monsù, e di Filippo di Vilette Abati di San Dionigi, la qual Cronaca fu cominciata l'anno 1380. e dura fino al 1415.

*Ad celebritatis famam oris remotioribus divulgandam in Ale-
manniam, & Angliam longe, lateque per Regnum cursores Re-
gii diriguntur, & nuncii, qui utriusque sexus ingenuitatem ora-
culo vivæ vocis, & apicibus invitarent ad solemnitatem in Vil-
la Sancti Dionisii prope Parisios peragendam.*

Prima die mensis, que fuit dies Sabbathi, Sole jam suos dilec-
tabiles radios abscondente, Rex ad locum deditum solemnitati
accessit. Quem modico temporis spatio interjecto, Regina Siciliæ secuta est. In curru de Parisius exivit cum Ducum, Militi-
tum, & Baronum multitudine copiosa, quam etiam duo ejus-
dem filii Ludovicus Rex Siciliæ, & Carolus adolescentes egre-
gii equestres sine medio sequebantur, non tamen simili appara-
tu, quo prius soliti erant equitare. Nam scutiferorum priscorum
ceremonias gradatim ad tyronum ordinem ascendentium
servantes, tunica lata talari ex grifeto bene fusco uterque in-
datus erat. Quicquid vero ornamenti eorum equi, vel ipsi met-
deferebant. Ex simili quoque panno, quo ambo indui erant,
quasdam portiunculas complicatas, ac sellis equorum a tergo
alligatas deferebant, ut armigerorum antiquorum peregre pro-
ficiuntur speciem denotarent. In hoc statu cum matrem
usque ad S. Dionysium conduxisserunt, in secretionibus lacis nudi
in preparatis Balneis se mandarunt. Quo peracto circa noctis
initium; ad Regem redeunt salutandum, a quo benigne suscep-
ti sunt: Et tunc ad Ecclesiam festinans, eo sequi se precipit
modo, qui sequitur. Indumentis predictis exuti mox vesti-
mentis

mentis novae Militie adornantur. Ex oloserico rubino vestimenta duplia minutis variis foderata deferebant, unum de subtilis rotundum, ad talos usque protensum; alterum ad modum imperialis clamydis, a scapulis ad terram dependentis. Quo habitu distincti, & abque caputiis ad Ecclesiam sunt adduci. Insignium Virorum comitiva praebat, & sequebatur. Domini Duces Burgundia, & Turonia ad laevam, & ad dextram, Ludovicum Regem Siciliae deducebant. Dux etiam Borboniensis, & D. Etrus de Navarra Carolum deducebant. Et hi omnes cum Rege ante Martyrum corpora sacrosancta, peracta oratione cum pompa, qua venerant, cœnaturi ad aulam regiam redierunt. Tunc in mensa Regis, Regina Siciliae, Dukes Burgundia, & Turonia, ac Rex Armeniae sedem superiorem tenuerunt. Ad laevam Rex Siciliae, & fratre ejus Carolus confederunt. Celebrique cœna facta, omnibus Rex vale diceas, ad quiescendum perrexit. Insignes vero adolescentes prædicti habitu eodem, quo prius, ante Martires reducuntur; ut ibidem, sicut mos antiquitus inolevit, in orationibus pernoctarent. Sed quia tenera ætas amborum tanto labore minime correspondebat, ibi modica mora facta, reducuntur, ut quieti indulgerent.

Flucente Aurora futurorum Militum duces prenominati ad Ecclesiam accedentes, adolescentes Regios prostratos ante pignora Martyrum sacrosancta repererunt, quos ad domum reducentes exspectare Missarum solemnia præceperunt. Hæc Antifiodorensis Episcopus cum conventu monasterii celebranda suscepserat, ut novæ Militie insignia sanctius conferrentur. Ad quod etiam decentius peragendum, Rex brevi nobilium vallatus multitudine ad Ecclesiam perdenit. Duo armigeri corpori ejus custodes præcipui evoginatos enses per cuspidem deferentes, in quorum summitate aurca calcaria dependebant, per claustrum portam Ecclesiam sunt ingressi, quos Rex longo, & regali epitogio indutus, ac postmodum Rex Siciliae cum fratre, ordine, quo prius, sequebantur. Qui cum ad Altare Martyrum pervenissent, ac ibidem Reginas Francie, & Siciliae, ac cœterarum Dominarum insigne contubernium exspectassent, jubente Rege Mis sa solemnis inchoatur. Hoc peracto, Episcopus protinus Regem adiit, & in ejus præsentiu ambo adolescentes flexis genibus po-

tierunt, ut tyronum adscriberentur numero; qui cum eis iuramentum solitum exegisset, eos noviter accinxit baltheo militari; & per Dominum de Chauviniaco calcaribus deauratis eos jussit Rex Carolus insigniri. In hoc statu prius tamen ab Episcopo benedictione percepta, in aulam Regiam reducuntur, ubi cum Rege prandium, & coenam acceperunt utriusque sexus evocata nobilitate assistente, quæ ineffabiliter congaudens tripliando pernoctavit.

Die Lunæ subsequente, circa diei horam nonam, sicut conditum fuerat, Rex viginti duobus electis militibus spectatæ strenuitatis indici jussit Hastiludiorum spectaculum, & cum quanto apparatu possent, & scirent, illud redderent gloriosum. Quod, & peragere maturarunt. Nam mox in equis cristatis, auro fulgentibus armis, & scutis viridibus insignitis, quos etiam sequabantur qui lanceas, & galeas solemniter vellitabant, ad Regem persenerunt, & ibidem insignem catervam Dominarum, quæ ipsorum ductrices existerent, dignum dixerunt aliquandiū praestolari. Ex jussu Regis ad numerum Militum præelectæ, vestimentis similibus ex viridi valde fusco cum ferris aureis ac gemmatis cultu Regio phaleratis ad ejus præsentiam adducuntur. Et sicut instruetæ fuerant, defini suos funculos sericeos extrahentes, dulciter prædictis militibus porrexit, & eorum sinistris lateribus adhæserunt cum lituis, & instrumentis musicis eos usque ad campum agonistarum deducentes. Ardor inde Martius militum animos incitavit, ut repetitione ictuum lancearum usque ad Solis occasum laudis, & probitatis titulos mererentur. Tum Dominae, quarum ex arbitrio sententia bravi dependebat, nominarunt quos honorandos, & præmiandos singulariter censuerunt. Quarum sententiam gratanter Rex audiens, & ipsum munificentia solita cupiens adimplere, præfatos viros egregios, pro qualitate meritorum, donis donavit ingentibus. Et inde coena peracta, quod reliquum noctis fuit, tripudiando transactum est.